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PRISHTINA

Ne baz6 td nenit 21 te Ligjit per Planifikimin Hapdsinor Nr. O4lL-174 dL 23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenil21, 22, 44 dhe 84 te Ligjit per Proceduren e
Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031, dt.2'1.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit pdr
Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d' e Statutit td Komunes se
Prishtines Nr.'1'10-391 dl. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMIPH-Sa Nr.06/2017 dt.
23.05.2017 p6r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte
nderfimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e l-re dhe t6 ll-t6 tE ndErtimeve, dhe ne
baze te kerkeses 05 nr. 350 /03 - 23549/20 d1.29.O1.2020, te kerkuesve; Bashkepronareve, Kujtim
Vokrri dhe Bajram Elezkurtaj nga Prishtina, Pronareve Shaip dhe Naser Zeka, P6rparim dhe Lulzim
Dulatahu, Blerta Lleshi Dulatahu dhe lnvestitorit "BP Construction"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Uran
Ajeti", BL.-C-16,H-1A, Lok.3-4, me certifikatd td regjistrimit te biznesit 8'10052887, perfaqesuar nga
Bashkim Hasani, per miratimin e ndrvshimit. olotesimit dhe zoierimit te Vendimit td kushteve
nder more 05nr.350/02- 0259372nA d|.11.12.201A, pranimin e paleve nd procedur6 dhe perfshirje
ne "zgjidhje urbane" dhe nddrtim, kushte ndertimore keto per hartimin e dokumentacionit ndertimor
/ projektin kryesor per ndertimin e Kompleksi "Yrri" me ndertesd shume banesore & afariste -
Objekti, "A", 'B', "C' & "G', ne kuader te Bllokut urban "C-4", te Planit Rregullues "Kalabria" dhe
PZHU-se ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs se Prishtines, ng procedure te rregullt
administrative pdr vendosjen e Qdshtjes administrative, me date 12.02.2020 merr kete:

VENDIM
I MIRATIIVIIT TE KERKESES PER NDRYSHIMIN,PLOTESIMIN DHE ZGJERIMIN E VENDII\4IT TE

KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR,350/02 - 0259372118 OT,11-12,2018 DHE PRANIMIN E PALEVE NE
PROCEDURE

l. Miratohet kerkesa 05 nr. 350 /03 - 23549120 dt.29.01.2020 e kerkuesve: Bashkepronareve,
Kujtim Vokrri dhe Bajram Elezkurtaj nga Pdshtina, Pronareve Shaip dhe Naser Zeka, Perparim dhe
Lulzim Dulatahu, Blerta Lleshi Dulatahu dhe lnvestitorit'BP Construction"sh.p.k. nga Prishtina, rr.
"Uran Ajeti", BL.-C-16, H-1A,Lok.3-4, me certilikate te regjistrimit te biznesit 8'10052887, perfaqesuar
nga Bashkim Hasani, per ndrvshimin. plotesimin dhe zoierimin e Vendimit te Kushteve ndertjmore
05nr.350/02 - 025937211A dt.11.12.2018, pranimin e paleve ne procedure dhe perfshirje ne
"zgjidhje urbane" dhe ndertim, duke trajtuar permes transferimit edhe pjeset e parcelave kadastrale
nr.1840-5 dhe '1873-9 ZK Prishtine;
ll. Ndryshohet, plotEsohet dhe zgrerohet Vendimi i kushtet ndertimore 05nr.350/02 - 0259372nA
dt.11 .12.2014, te caktuara nga kjo drejtori, ne emer te kerkuesve/ Bashkepronareve, Kujtim Vokrri
dhe Bajram Elezkurtaj nga Prishtina dhe lnvestitorit "BP Constriction"sh.p.k. nga Prishtina, rr. "Uran
Ajeti",BL.-C-16, H-1A,Lok.3-4, me certiflkate te regjistrimit te biznesit 810052887 perfaqdsuar nga
Bashkim Hasani, sipas kerkeses per kushte ndertimore, 05nr.350 /02 - 02593721A dt.26.10.2018,
per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor per ndeftimin e Kompreksi "Ylli" me
ndertesa shume banesore & afariste - Objekti "A', 'B', "C" & "G', ne kuader te parceles ndertimore
te Blloku urban "C{" te Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-se nd Prishtine, gjegjesisht parceles
kadastrale, nr.1871-O ZK Prishtin6, si dhe pranohen palet ne procedure, perfshirje ne "zgjidhje
urbane" dhe nddrtim, duke trajtuar permes transferimit edhe pjeset e parcelave kadastrale nr.1840-
5 dhe 1873-9 ZK Prishtinei
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Ndrvshimi. plotesimi dhe zoierimi i Vendimit te kushteye ndertimore 05nr.350/02 -
O259372hA dt.11.12.2018, nga paragrali ll. i ketij vendimi do te behet ner preambule, dispozitiv,
arsyetim dhe pjesdn grafike - "zgjidhje urbane" si ne vijim:
- ei99a-9irs@!c!.99-Es3:

NA baz6 to korkesds 05 nr. 350 /02 - 0259372/18 dL2d1o2018 td bashkopronarave, Kujtim
Vokti dhe Bajram Elezkuftaj nga Pishtina, dhe lnvestitorit "BP Constiction'sh.p.k. nga Pishtina,
r.'Uran Ajeti",BL.-C-16,H-1A,Lok.3-4, ne ceftifikarc E regjistrinit td biznesit 810052887,
pqiaqdsuar nga Bashkim Hasani, per caktimin e kushteve nddrlimore pdr haftimin e
dokumentacionit nddiimor / projektin kryesor pqr ndeftimin e Kompleksi "Ylli" me ndeies4 shum6
banesore & alariste - Objekti "A", "8", "C" & "G", ne kuader b Bllokut urban "C-4", to Planit
Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sc no Prishtind;
- EgIc!:
Ne baze te kerkesave, 05 nr. 350 /02 - 0259372118 dt.26.10.2018 dhe 05 nr. 350 103 - 23549120
d1.29.01.2020, te Bashkepronareve, Kujtim Vokrri dhe Bajram Elezkurtaj nga Prishtina, Pronareve
Shaip dhe Naser Zeka, Perparim dhe Lulzim Dulatahu, Blerta Lleshi Oulatahu nga Prishtina dhe
lnvestitorit "BP Constriction"sh.p.k. nga Prishtina, rr.'Uran Ajeti',81.-C-16,H-1A, Lok.3-4, me
ce(ifikate te regjistrimit te biznesit 810052887, perfaqesuar nga Bashkim Hasani, par miratimin e
kerkeses dhe caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndedimor / projektin
kryesor per ndertimin e Kompleksi "yrri" me ndortese shume banesore & afariste - Objekti "A",
'B','C'& "G', ne kuader te Bllokut urban "C-4", te Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-se ne
Prishtine;
- Paraqrafi l. idispozitivit noa:
I caktohen kushtet ndeiimore bashkepronarbve, Kujtim Vokri dhe Bajram Elezkudaj nga Prishtina
dhe lnvestitorit'BP Constiction"sh.p.k. nga Pishtina, n.'Uran Ajeti",BL.-C-16,H-1A,Lok.3-4, me
ceftifikat1 te regjistrimit E biznesit 810052887 pAfaqesuar nga Bashkim Hasani, s/pas kdrkeses
pdr kushte ndeftimore, 05nr.350 /02 - 0259372/18 dt.26.10.2018, per hatlimin e dokumentacionit
ndedimor / prcjeklin kryesor pdr nddftimin e Kompleksi "Ylli" me ndddesa shumd banesorc &
afariste - Objel<ti"A', "8", "C'&"G', ne kuadertd parcelds ndeftimore te Blloku urban "C-4" tc Planit
Rregullues "Kalabria' & PZHU-se ne Pnshfin4, gjegjbsisht parcelqs kadastrale, nr.1871-0 ZK
Pishtin6.
- E!iLe!:

I caktohen kushtet nderUmore, Bashkepronareve, Kujtim Vokrri dhe Bajram Elezkurtaj nga
Prishtina, Pronargve, Shaip dhe NaserZeka, Perparim dhe Lulzim Dulatahu, Blerta Lleshi Dulatahu
nga Prishtina dhe lnvestitorit "BP Constriction"sh.p.k. nga Prishtina, rr. "Uran Ajeti", BL.-C-16, H-1A,
Lok.3-4, me certifikate te regjistrimit te biznesit 810052887 perfaqesuar nga Bashkim Hasani, sipas
kerkesave per kushte ndertimore, 05nr.350 /02 - 0259372118 dt.26.10.2018 dhe kerkeses 05 nr.
350 /03 . 23549/20 dt.29.01.2020 per ndryshimin, plotesimin dhe zgjerimin e kushteve nddrtimore,
kushte ndertimore k6to pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor per ndertimin e
Kompleksi "Y i" me ndertesa shume banesore & afariste - Objekti "A', 'B', 'C' &'G', ne kuader
tg parceEs ndertimore te Blloku urban "C-4" te Planit Rregullues "Kalabria" & PZHU-se n6 Prishtine,
gjegjesisht parceles kadastrale, ff1871-O ZK Prishtine, me trajtim permes transferimit edhe te
pjeseve te parcelave kadastrale nr.'1840-5 dhe 1873-9 ZK Prishtinei
-@:
. Numi, sipAtaqia, pronari & klasa e kualitetit tO parcelas kadastrale, jane:

- nr.1871-0: S=5186m': Kujtim Vokrridhe Bajram Elezkudaj; "Are e klasit 4";
. E drejta pronesore-juridike e parceles nr.1871-0 ZK Prishtinc, eshrc private, ne baza t6 kopjes so

planit dhe certifikaes sd ,jdsisd kadastraie;
. Nd kuadarto parcelds, nr.l871-0 ZK Prishtind, nuk ka nddftesa t6 nddftuaru:- Eiihc!:
. Numri, siperfaqia, pronari & klasa e kualitetit te parceles kadastrale, jan6:

- nr.1871-0; S=5186m'?; Kujtim Vokri dhe Bajram Elezkurtaj; "Ard e klasit 4";
- nr.'1840-5; S=934m'?; Perparim, Lulzim Dulatahu, Blerta Lleshi Dulatahu; 'Kullosd e klasit 3";
- nr.1873-9; S=3586m'zi Naser dhe Shaip Zeka; 'Are e Klasit 5";
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Totali: S= 9706m'.
. E drejta pronesore-juridike e parceles nr.'1871-0 (taninr.1871-'l), 1840-5 dhe '1873-9 zK Prishtine,

eshte private, ne baze te kopjeve te planit dhe certifikatave te njesise kadastrale;
. Nc kuader te parcel4s, nr.1871-O (tani nt.187'l-'l) dhe nr.1840-5 ZK Pishfine, nuk ka ndedesa tC

ndertuara, kurse nd kuaddr te parcelcs nr.1873-9 ZK Prishtina jane fi ndeftesa individuale
banimore ne etazhitet S+P;

-@:
. Me keto kushte ndeftimore ne kuadCr E Kompleksit "Ylli", planifikohet ndeiesa shume banesore

& afariste, me sipAfaqe nddftimore dhe etazhitet (sipas projekt propozim0, si ne vijim:

Objekai "4" - S=6053.08m', / 4628.48m', mbi tokd + 1424.60m'., non tokb /;
Etazhitet: E!E!E:.IL
Objekti "8" - S=920m1 / 46Om', mbitoke + 46Om', ndn tok6/;
Etazh itet : 9!25!E:..:!L
Objekti "C" - S=60tt1.50m', / 4245.75m'z, mbi tokC + 1798.75m'z, ndn toke/;
Etazhitet: aLLS:LLIS
Objekti "G" - S=1777.6m'z, / 0.00n'., mbitok6 +1777.60m'z, n6n tok6/;
Etazhitet: -_28-
Totali i sipartaqeve ndErtimore, S=1O95.18m'/ 9334- E3lLeL;. Me keto kushte ndeiimore nC kuader E Kompleksit "Ylli", planifikohet ndedesa shume

banesore & afariste, me sipeiaqe ndaiimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), sine vijim:
Kompleksi "Y i" me ndddesa shum6 banesor & afariste - Objerli 'A", '18", tC' & tG'
Objemi "A" - S=6527.50m', / 5091.70m'., mbi tokd + 1435.80m'., nen tok€ /;
Etazhitet: E!25!E!:L
Objekti "8" - S=919.60m', / 459.80m'., mbitokd + 459.80m'z, nen tok6/;
Etazh itet : E!25!E:!!L
Objekti "C" - S=5824m'., / 4390.80m'z, mbi toke + 1433.20m'z, nen bke/;
Etazhitet: EL!S!E!E
Objekli "G" - S=1802.10m', / o.O1m'z, mbi tokd + 1802.40m'1, nen bke/;
Etazhitet: -_ZE-
Toaali i sip#faqeve ndedimore, S=15U3.10m'/ 9 2.3

-@:
. Koeficienti indciimit (ISPN) sipas planit regullues per pjesen afaiste eshta 2.8 kurse pjes6n

banimore eshte 1.6. Sipas PZHU-se, ky koefrcie eshte ,.8 + 3.0. S,pas Projekt propozimit -
'zgjidhja urbane" dhe i miratuar, eshte 1 .8, gjegjesisht koelicienti minimal i PZHU-,6.
Trajtimi isipitiaqeve ndaftimore p6r etazhet nd6rtimore do td bithet - ogaritet, si nc vijim: 1(N%
pdr etazhet mbi kuoten 10.00, 50% pCr etazhet me vA im mbi 51% apo sO paku njiira ballore mbi
nivelin e tok6s - suteren, dhe 0P/5 per ebzhel e nentokes - bodrum, dhe kjo sipartaqe eshta:
5=3777 x 1.8=6798.60m'.: /lejuar sipas PZHU-,A pdr banim & afarizdml
s=9334.20m'.: /sipas projekt propozinit dhe miratuar duke llogaitur edhe shpronsimi /- E!iIe!:. Koeficienti indCftimit (ISPN) sipas planit regullues per pjesCn afaiste esht9 2.8 kurse pjesdn
banimore 6shE 1.6. Sipas PZHU-se, ky koeficient cshB 1.8 * 3.0. Sipas Projekt propozimit -
'zgjidhja urbane" dhe imiratuar, esh,€ 1.8, gjegjesisht koeficienti minimal i PZHU-sit.
Trajtimi i sipeiaqeve nd4ftimore per ebzhet nd€flimore do ta bithet - llogaitet, si nC viiim: 1oeh
per ehzhet mbi kuot,n t1.OO, 50% p6r etazhet me vellim mbi 51/o apo se paku ni6ra ballore
mbinivelin e tokcs - suteren, dhe Olopcretazhete nenbkes- bodrum, dhe kjo sipdiaqe dsht6:
S=3777 x 1.8=6798.60m'.; /lejuar sipas PZHU$6 pdr banim & afaizem/,
S=9942.30m'; /sipas projekt ptopozimit duke llogaitur edhe shpronesimi /

-@:
. Me aplikimin e Vendimit 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 E Kryetarit to Konun€ts sc Prishtineg

konkretisht bazuar n6 paragrafin L tC vendimit, pet aplikimin e sipdiaqes sc pergjithshme, G

e..!r.R.d45za4q.Il
rdds: r 333 (o) 36 r2r ,1' m.i c&&@!@!!!o4!e



pCrve#sohet koeticienti minimal i PZHU-so por kompensimin e prones private p* interes publik
me sipoiaqe ndedimore, ku sip6rfaqja jashte vijes negu uese e parcelds nr.1871-0 ZK Prishtind
S=1387.34+11 .45+10.21=1409m'1, trajtuar no kompleks permes transfeimit, mund te
kompensohet me sipcrtaqe nddftimore, dhe sipas kcsai, sipeiaqja e parceles kadastrale do te
kompensohet me sipcrtaqe ndeftimore prej S= 1409 x 1.8=2536.20m'..

Andaj sip'iaqja totale e lejuar ndeftimore e Kompleksit "Ylli" me ndeftese shume banesore &
atariste - Objekti "A". "B', 'C" & "G". *ht6, S=3299-9-:2!35lp=gLAgD:- g!|r4:

. Me aplikimin e Vendimit 01nL031-185483 dt.14.08.2015 tC Kryetarit E Komunds sC P/,shrres,
konkretisht bazuar nd paragrafin l. te vendimit, per aplikimin e sipdiaqes sd pdrgiithshme, tc
perveusohet koeticienti minimal i PZHU-se per kompensimin e pronds private pdr interes publik
me sipeiaqe ndeiimore, ku sipeiaqja jasht9 vi6s rregulluese e parcelCs nr.1871-0 ZK Pishtine
3=1387.34+1 1 .45+10.21=1409m'., parcelqs kadastrale nr.1840-5 me S=129n'1 dhe parceles
kadastrale nr.1873-9 me s=209m'., t6 trajtuar ni kompleks pdrmes transterimit, mund td
kompensohet me sipdiaqe ndeftimore, dhe sipas kosaj, sipeiaqia e parceles kadastrcle do te
kompensohet me sipeiaqe ndeiimore prejs= (1409 + 129 + 209) x 1.8=3144.60m'..

Andaj sipeiaqja totale e lejuar ndedimorc e Kompleksit'Ylli" me nd4fiese shume banesore &
afariste - Objekti"A','8", 'C' &'G', do te jet6: 5=6798.60 + 3144.60=9913.20m'.:

- Paraorafi V. i disoozitivit nqa:
Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe ndertimore i pjeses se parcelds, nr.'1871-0 ZK Prishtine
me S=1409m'?, e perfshire nd hapdsira publike te planifikuar - Rruge & hapesira publike, te
realizohet si me poshte:
Me aplikimin e Vendimit 01nr.031 - 185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunes se Prishtines,
konkretisht paragrafit l. p6r aplikimin e siperfaqes sd pergjithshme, te pervetesohet koeficienti
minimal i PZHU-se qe eshte 1.8, per kompensimin e prones private per interes publik me
sipertuqe ndedimore, ku siperfaqia jashte vijes rregulluese e kesaj parcele eshtd 3=1387.34 +

11.45 + 10 2'l=14ogm'?,per trajtim ne kompleks, dhe e njejta mund te kompensohet me siperfaqe
ndertimore, dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe e parceles, do te kompensohet me sipErfaqe
ndedimore S= 1409 x 1.8=2536.20m'?.

Drejtoria jep PELQIM per kompensimin / shpronesimin me sipgrfaqe ndertimore te pjesds se
parcelds nr.1871-0 ZK Prishtine, bazuar ne vendimin e lartcekur. Procedura e kompensimit /
shprongsimit do tE realizohet bazuar ne pelqimin e konflrmuar ne ketg paragraf, dhe i cili do tE

sherbeje si bazd per arritjen e maneveshjes deflnitive, ne mes te bashkepronareve dhe Komunes
se Prishtines, konkretisht Drejtorisd se Pron€s te Komunes se Prishtines.
Sioerfaqia definitive e komoensimit / shoronesimit € traitohet oas ndaries se oarceles sioas
paraoraflt Vl. te ketii vendimi.
Mos zbatimi i kesaj procedure nga bashkepronaret, pgr arsye tg ndryshme, obligon Ore,for,;?6 e
Urbanizmit b rishikoie sipetaoet ndartimore rc ndefteses shume banesorc & afariste, te
pdrcaktuara me kdt6 vendimin per caktimin e kushteve ndeiimore.. EEie!:
Kompensimi/ shpronesimi me siperfaqe ndertimore i pjeses se parceles, nr.'1871-0 ZK Prishtine
me S=1409m':, dhe pjeseve te parcelave nr.1840-5 me S=129m'dhe nr.1873-9 me S=209m'z, e
perfshire ne hapesira publike te planifikuar - Rruge & hapesira publike, te realizohet si me
poshte:

lvle aplikimin e Vendimit 01nr.031 - 185483 dt.14.08.2015 td Kryetait td Komunes se Prishtines,
konkretisht paragrafit l. per aplikimin e siperfaqes se pergjithshme, te pervetesohet koeficienti
minimal i PZHU-se qe eshtd 1.8, per kompensimin e prones private per interes publik me
siperfaqe ndertimore, ku siperfaqja jashte vijes rregulluese e kesaj parcele eshte S=1387.34 +
11.45+10.21+129+209=1409+338=1747m',per trajtim ne kompleks, dhe e njejta mund te
kompensohet me siperfaqe ndeftimore, dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe e parceles, do te
kompensohet me siperfaqe ndertimore S=(1409+338) x 1.8=3144.60m'.

Drejtoria jep PELQIM pdr kompensimin / shpronEsimin me siperfaqe ndeftmore te pjeses se
parceles nr.'1871-0, 1840-5 & 1873-9 ZK Prishtine, bazuar ne vendimin e lartcekur. Procedura e
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kompensimit / shpronesimit do td realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf,
dhe i cili do te sherbeje si baze per arritjen e marreveshjes definitive, ne mes te bashkepronareve
dhe Komunes se Prishtines, konkretisht Drejtorise se Prones te Komunes se Prishtines.
Siperfaoia definitive e kompensimit / shpronesimit te traitohet pas ndaries se parceles sipas
paraorafit V. /Ndaria/ te vendimit.
Mos zbatimi i kesaj procedure nga bashkepronaret, per arsye te ndryshme, obligon Dreitorine e
Urbanizmt E rishikoie sipeiaqet ndeftimore te nderteses shum€ banesore & afaiste. tC
Ddrcaktuara me vendimin DAr caktimin e kushteve nddftimore.

- Paraqrati V. i dispozitivit nqa:
Ndarja/parcelimi i parceles, nr.1871-0, ZK Prishtine, do te realizohet sipas parceles ndedimore,
te percaktuar me vijen rregulluese td planit rregullues urban, bazuar ne Plani i situacionit -
"zgjidhja urbane", dispozites urbanistike dhe iranualit per ndarje.

Drejtoria jep PELQIM pdr ndarjen e parceles se lartcekur, sipas Planit te sjtuacionit - "zgjidhja
wbane", "Situacioni i parceles me vijen ndertimore dhe negulluese nga plani rregullues n6
sistemin koordinativ KosovaREF11", punuar nga kjo drejtori dhe l\ranuali i ndarjes, punuar nga
kompania gjeodezike "Geo-Group'sh.p.k nga Prishtina. Procedura e ndarjes / parcelimit do tg
realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te sherbejd si bazd pEr
evidentimin nd regjistrin kadastral, te ketij ndryshimi.

Procedura e ndarjes te bdhet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te
Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me k6rkesd t6 pronarit, duke u
bazuar n6, Plani isituacionit - "zgjidhja urbane", "Situacioni iparcelave me vij6n nddftimore dhe
rregulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREFor", punuar nga kjo drejtori
dhe Manualit per ndarje, punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Group"sh.p.k nga
Prishtina me licence nt.52, e i cili eshte pjese perberese e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve
ndertimore.

- Eehe!:
Ndarja/parcelimi i parceles, nr.1871-0, 1840-5 & 1873-9 ZK Prishtind, do te realizohet sipas
parcel6s ndertimore, te percaktuar me vijen rregulluese te planit rregullues urban, bazuar nd Plani
i situacionit - "zgjidhja urbane", dispozites urbanistike dhe Manualit per ndade.

Drejtoria jep PELQIM per ndarjen e parceles se lartcekur, sipas Planit te situacionit - "zgjidhja
urbane", "Siuacioni i parcelas me vi6n ndedimore dhe rregulluese nga plani rregullues ne
sistemin koordinativ KosovaREFo1", punuar nga kjo dreltorj dhe ilanuali i ndarjes, punuar nga
kompania gjeodezike "Geo-Group'sh.p.k nga Prishtina dhe gjeodeti i licencuar Ferid Nj.Ahmeti .

Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuar ne pdlqimin e konfirmuar ne kete
paragraf, e i cili do tE sherbeje si baze per evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketij ndryshimi.

Procedura e ndarjes t6 bEhet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te
Komunes se Prishtines, sipas kgtyre kushteve ndgrtimore dhe me kgrkesg tg pronarit, duke u
bazuar n6, Plani isituacionit -'zgjidhja urbane", "Situacioni iparcelave me vijan nddftimore dhe
rregulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREFor", punuar nga kjo drejtori
dhe Manualit per ndarje, punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Group'sh.p.k nga
Prishtina me licence nr.52, dhe gjeodeti i licencuar Ferid Nj.Ahmeti me licence nr.174, e te cilat
jane pjese perberese e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore

lll. Pjes6 pErbErE6e e k6tij vendimi eshte edhe Plani isituacionit Jzgjidha urbane" e kompleksit
me ndertesa te planifikuara dhe hapesirat percjellese dhe Lilanuali i ndarjes se parcelave kadastrale
nr.1840-5 dhe 1873-9 ZK Prishtine, punuar nga gjeometri ilicencuari
lV. Ky vendimi do te jete pjese pdrbdrese e Vendimit te kushteve ndertimore 05nr.350/02 -
0259372118 d1.11.'12.2018, dhe i njejti do te prodhoje efekt juridik nga dita e miratimit te tU.

Arayetim

Kgrkuesit/ Bashkepronaret, Kujtim Vokrri dhe Bajram Elezkurtaj nga Prishtina, Pronaret, Shaip
dhe Naser Zeka, Perparim dhe Lulzim Dulatahu, Blerta Lleshi Dulatahu dhe lnvestitorit'BP
Construction"sh.p.k. nga Prishtina, rr.'Uran Ajeti', BL.-C-16, H-'!A,Lok.3-4, me certifikate te
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regjistrimit te biznesit 810052887, perfaqesuar nga Bashkim Hasani, me kerkesen 05 nr. 350 /03 -
23549120 d1.29.01.2020, kane kerkuar nga kjo drejtori miratimin e kerkeses per ndrvshimin.
plotesimin dhe zoierimin e Vendimit te kushteve ndertimore 05nr.350/02- 0259372118
dt.11.12.2018, dhe pranimin e paleve ne procedura / perfshirje ne "zgjidhje urbane" dhe ne ndertim,
kushte keto pgr hartimin e dokumentacionit ndgrtimor / projektin kryesor par ndErtimin e Kompleksi
"yrri" me ndertese shume banesore & afariste - Objekti "A', '8", "C" & "G", ne lokacionin e
pershkruar ne paragrafin ll. te ketijvendimi.

Me kerkesen pdr miratimin e ndrvshimit. plotesimit dhe zoierimin te kushte ndeftimore, 05 nr.
350 lO3 - 23549120 dt.29.0'1.2020 dhe gjate fazes se zhvillimit te procedur6s, eshte prezantuar dhe
shqyrtuar dokumentacioni, si ne vijim:
. Deshmia mbi pronesine pdr parcelen kadastnle: kopkt e planit dhe Ceftifikata e njesise kadastrale

te parcelave kadastrale ff.1871-0, 1840-5 dhe 1873-9 ZK Prishtind, /dshuar nga Dreitoia e
Kadastit e Komunes se Pishtines:

. Fotokopja e pa v€ftetuar e Vendimit te lejes ndeiimore 05nr.351/02 - 55905/19 dt.16.07.2019, per
ndedimin e ndeiesave shume banesore & afadste - Kompleksi "YIi" - Obiekti "4" - B+25+P+7,
Objeki 'B' - B+25+P, Objekti 'C" - 2B+S+P+7 dhe Objeki "G" - 29:

. Fotot e lokacionit;

. Manuali indaies se parcelave kadastrale nr.1%0-5 dhe 1873-9 ZK Pishtinlt, punuar nga gieometi
i licencuar Fedd Nj. Ahmeti nga Pishtina me licence nt.174;

. Ceiifikaten e regjistrimiE biznesit ARBK te 'Bashkimi Projekt"sh.p.k. nga Pfthtina, nr.810799504;

. Cedifikaton e regjistimite biznesit'BP Construction"sh.p.k. nga Pishtina , nr.810052887;

. Venetimiiobliguesit tatimor te "BP Construction"sh.p.k. me nr.307407/19 dt.19.12.2019:

. Vedetimi i obliguesit tatimor te Kujtim Vokni me nr.309616/19 dt.23.12.2019;

. Vertetimi i obliguesit tatimor te Bajram Elezkudaj me nr.22678/20 dt.29.01.2020;

. Vddetimi i obliguesit tatimor te Lulzim Dulatahi me nr23504/20 dt.2901.2020;

. Vedetimi i obliguesit tatimor te Peryaim Dulatahi me nr.23504/20 dL29.01.2020;

. Veietimi i obliguesit tatimor te Blefta Dulatahu-Lleshi me nr.23504/20 dL29.01.2020;

. Veietimi iobliguesit tatimor te Shaip Zeka me nr.307407/19 dt.19.12.2019;

. Veietimi i obliguesit tatimor te Naser Zeka ne nr22678/20 dt.29.01.2020;

. Vutetimi iobliguesit tatinot te Kujtin Vokni me nr.2267820 dt.29.01.2020:

. Fotokopja e dokumenteve te identitikimit, te pronareve dhe investitoit;

. Akti noteial "Kontrat5 per nddftim dhe investim te pehashkdt", e lidhur ni, mes te Lulzim Dulatahi,
dhe "BP Construction"sh.p.k. nga Pishtina, peeiluar te Notere Afteida Asllani ne Pishtin€, me
LRP.nr.trend:9u2020 dhe LRP.nr.ref: 1 9/2020 dt.27.0 1.2020:

. A//ii noteial'Aneksi- l-re iKontnte per ndeiim dhe investim to perbashkdt", e lidhur nd mes fd Naser
Zeka dhe 'BP Construction"sh.p.k. nga Pishtina, pdtpiluar te Notere Afteida Asllani ne Pishline, me
LRP.nr.trend:gl /2020 dhe LRP. nr.ref: 1 7/2020 dt. 27.01.2020;

. Fotokopja e pa veftetuar e "Kontrate per ndedim dhe investim te perbashkdt", e lidhu nd mes tC
Bajnm Elezkuftaj dhe "BP Construction"sh.p.k. nga Pishtina, peryiluar te Notere Afteida Asllani ne
Pishtine, me LRP.nr.ttend:U7n118 dhe LRP.nr.ref:18y2018 dt.28.09.2018;

. "lnformim nga Plani Rrcgu uei Kalabia-PZHU" nr.04nr.350/01 - 100635/18 dt.1505201& leshuar
nga DPSZHQ e Komunds sd Pnishrres;

. Fotokopjen e pa veietuar te Vendimit tE kushteve ndeiimore 05nr.350/02 - 025937218
dt.11.12 2018, ldshuat nga kjo drejtori:

. Proiek propozimin - projektin ideor dhe ai kryesor me zgjidhjes urbane ne te Konpleksit 'Ylli",
hatluar nga 'Bashkimi Projeft" sh.p.k. nga Pishtina, me projektues Orhan Moina

Drejtoria e Urbanizmit, ne fazen e shqyrtimit td kerkeses, 05 nr. 350 /03 - 23549120
d1.29.0'1.2020 dhe dosjen e lendes 05nr.350/02 - 0259372118 dt.26.10.2018, dokumentacionin e
prezantuar me kerkese dhe atU te trajtuar gjate fazes se procedimit administrativ, konsultimit te
dokumenteve te planifikimit hapesinor per zonen / hapesiren e lokacionit, rregullatven ligjore ne fuqi
nga l€mi i planifikimit, ndertimit dhe procedures se pdrgjithshme administrative, si dhe projekt
propozimit me Planin e situacionit -'zgjidhja urbane", ne menyre kronologjike konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizimit, bazuar n€ kerkesen 05nr.350/02 - 0259372/'18 dt.26.10.2018, me aktin
administrative Vendimin 05nr.350/02- 0259372118 dLl1.'12.2UA. ka caktuar kushtet ndertimore
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per hartimin e dokumentacionit ndertimor / prolektin kryesor pgr ndedimin e Kompteksi ',ytti" me
ndertesd shume banesore & afariste - Objekti 'A', "B', ,C" & ,,G,,, ne kuaddr te Bltokut urban ',C-4,,,
te Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-se ne Prishtine;
Gjithashtu, kjo drejtori bazuar n6 kerkesen 05nr.351/02 - 55905/19 dt.I 1 .03.20 19, per leje ndertimi
me Vendimin 05nr.351/02 - 55905/19 dt.'16.07.2019, ka tejuar ndedimin kompteksit me ndeftesa
shume banesore & afariste - Kompleksi "Ylli'- Objekti "A" me B+2S+p+7 me S=6527.50m,
i5091.70m'?, mbi toke & 1435.80m,, nen toke/, Objekti "8" me B+2S+p, me S=919.60m, / 4S9.90m,,
mbi toke & 459.80m'?, ndnd toke/, Objekti 'C" me 2B+S+P+7 me S=52jS.90m, / 37A2.7Om,, mbi
tokd & 1433.20m'?, nen.5 toke/, dhe Objekti "c" me 2B+0, me S=1802.40m, / O.OOm,, mbi tok€ &
1802.40m', nene toke/, me siperfaqe totate te nd€rtesave S=14465.40 mrl 9334.20m,, mbi toke +
513'1.2 m'., nen toke/, ne kuader tg parceles kadastrale nr.187.1-O ZK prishtine;

lnvestitori "BP Construction"sh.p.k. nga Prishtina, n.'Uran Ajeti',,BL.-C-i6,H-1A,Lok.3-4, me
certifikate te regjistrimit te biznesit 810052887, pas filtimit te ndertimit te kompteksit te tarG cekur,
pas konsultimin te dokumenteve te planifikimit hapesinor dhe rregullativ6s ligjore n6 fuqi, dhe
konsultimit ne mdnyre verbale ne Drejtorin e Urbanizmit, pdrmes akteve;oteriate ka arrite
marrdveshje me pronaret e parcetave kadastrale nr.184o-5 dhe fi73-g ZK prishtine, per
transferimin e pjesdve te parcelave qe shtrihen ne hapesird publike, ne Kompleksi ,,ylli,,, konkretisht
mbinddrtimin e Lam."A" me B+2S+P+7 ne etazhitet B+25+p+B:
Andaj permes kerkesds 05 nr. 350 /03 - 23549t2O dt.29.01.2020, ka kerkuar nga kjo drejtori
ndrvshimin, plotesimin dhe zoierimin e Vendimit te kushteve ndeftimore OSfi.3SOIO2- O2Sgl72l,lB
dt.'11.12.2018 dhe pranimin e paleve nd procedure-perfshirje ne ,zgjidhje urbane, dhe nddrtim, duke
prezantuar edhe dokumentacionin e nevojshdm per aplikim;

Pas pranimitte kdrkeses se lartd cekur dhe konsultimin e dokumentacionit u konstatua se pjeset
e parcelave kadastrale nr.1840-5 dhe '1873-9 ZK Prishtin6, konkretisht nr.184O-S me S=129m, dhe
nr.1873-9 me S=209m,, sipas incizimit gjeodezik te prezantuar dhe punuar nga gjeometri i licencuar
Ferid Nj. Ahmeti nga Prishtina me licence nr.174,ku paraprakisht, para pajisletme leje nd6rtimore
eshtd realizuar kompensimi / shpronesimi me koeficient ndertimi i pjeses se parceles kadastrale
nt.1871-0 ZK Prishtine ne sipdrfaqe prej S=1409m,, andaj edhe per pjesEt e parcelave kadastrale
td larte cekura ka hapesire per trajtim sipas Vendimit 01nr.O31 - 185483 dt.14.08.2015 t6 Kryetarit
te Komunes se Prishtines, gjegjesisht gjer6 n6 maksimumin e percaktuar me pZHU-ne 

;

Pasa analizds se pozjtes sd parcelave kadastrale ne kuaderte planit rregullues dhe pZHU-se dhe
Vendimin 01nr.031 - 185483 dt.'14.08.2015 te Kryetarit te Komunes s6 prishtines, u konstatua se
ne fazen fillestare me Vendimin e kushteve ndertimore OSnr.3SO/02- 0259372t18 dt.11.12.2018.
p6r parcelen kadastrale N.1871-0 ZK Prishtine me S=5'186m,, duke ogaritur edhe shpronesimi /
kompensimin me siperfaqe ndertimore jane lejuar 5=9334.23m, t6 kalkuluar me koeficient ndertimi
1.8. Andaj, ndse i referohemi parceles ndertimore me 3=3777m,, dhe pjesgn e parcel6s qe shtrihet
nd hapesire publike S=1409m,, konstatohet se jane trajtuar gjithsej S=3777 + 1409=5186m,, dhe
sipas koeficientit maksimal te PZHU-se, mbetet hapesire ende p6r trajtim. pra, nese i referohemi
koeficientve t6 PZHU-se, 1.8 - 3.0, konstatohet se parcela ndertimore mund te ngarkohet-mund td
pranoj max. 5=3777 x 3.0=11331m2, sipas te citit katkulim dhe raportit te siperfrqes se teiuar p6r
ndertim, mund te konstatohet se ne kuader te parcelds kadastr ale N.1871-1| ZK prishtine ( iormuar
pas ndarjes se parcelds fi.1871-O ZK Prishtind), me S=3777m, mund te transferohen edhe
S=11331 - 9334.23= 1996.77m,.
Pasi pjeset e parcelat kadastrale nr.1840-5 dhe 1873-9ZK prishtine, te propozuara p6r transferim
jane me sipdrfaqe te pergjithshme prej S=129 + 209=338m,, te cilat katkutuar me koeficient nderfim
japin siperfaqen ndertimore prej S=338 x 1.8=608.40m,, e cila siperfaqe se bashku me siperfaqen
e lejuar pdr ndertim me Vendimin 05nr.35'l/02 - 55905/19 dt..16.07.20.t9, pdrbejne siperfaqen prej
5=9334.23 + 608.40=9942.63m,, e cila siperfaqe eshte brenda parametrave te pZHU-se,
gjegjesisht me e vogel se makslmumi i lejuar prej S=1 133.1m,, per parcelen ndertimore, andaj edhe
mund t6 konstatohet se kerkesa si e tille mund te pranohet dhe te behet ndryshimi, plotdsim dhe
zgjerimi kushteve ndertimore.
Bazuar nd piken 5 td paragrafit ll. te Vendimit O1nr.O3j-185483 dt.14.0B.2O1S te Kryetarit te
Komunds se Prishtines, ne tg cilin konstatohet se, citojme 'per tu reatizuar e drejta nga paragrafet
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e me sipd,rme te ketij neni eshto e obligueshme qe E adhet nie marreveshje ne mes te giitha paleve
te pdishira dhe pqrmes se ciles marreveshje duhet td shprehet vullneti mbi pranimin e te dreitave
dhe obligimeve qo sje e transferimi i te drejtave nddftimore", konstatohet se e njejta eshtd arritur
pdrmes kontratave td lidhura ne mes pronarve te tokave dhe investitorit, konkretisht pikes 6 te nenit
3 I Afatet kohore / ng te cilin, pronaret e parcelave kadastrale kane l6nd ne kompetence te
investitorit tg gjitha g6shtjet procedurale, nder te tjerashe edhe kete marrveshje, andaj edhe mund
te konstatohet se eshte plotesuar ky kusht;

Bazuar ne konstatimet e me siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit
per Ndedim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit par Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174dt.
31.O7.2013, uA tE MMPH-se Nr.0612017 d1.23.05.2017 per caktimin e procedurave per pergatitjen
dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndedimore dhe leje rrenimi per kategorine
e l-re dhe te ll-te te ndertimeve, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kane prezantuar
te gjithe dokumentacioni e nevojshem per miratimin e ndryshimit, plotesimit de zgjerimit te kushteve
nddrtimore, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane" e propozuar me projekt propozimin konceptual,
eshte ne harmoni me destinimin e planit rregullues urban dhe PZHU-se per ate hapesire, andaj
konstatohet se jane plot6suarte gjitha kriteret e parapara ligjore pdr miratimin e kerkeses ndryshimit,
plotdsimit de zgjerimit te kushteve ndartimore,

Nga sa u cek me larte, u vendos si n6 dispozitiv te vendimit td kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -'zgjidha urbane'e Kompleksit "Yllit" me ndertese shume banesore &
afariste, te planifikuar, me hapesirat percjellese dhe Manuali i ndarjes se parceles nr.1840-5 &
1873-9 ZK Prishtin6, punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid Nj. Ahmeti nga Prishtina.
Udh6zim juridik: Pala e pakgnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj drejtorie
brenda afatit prei 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dordzim te ketij vendimi. Bazuar
ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa dote shqyrtohet apo doti percillet organit epror- MMPH-se.
ldergohet: Kerkuesve/lnvestitorit, Drejtorise se Kadastrit, Drejtorise se Planitikimit Strategjik dhe
zhvillimit td Qendrueshem, Drejtorise se Prones, nd dosje te lendes 05 nr. 350 /02 - 0259372118
dt.26.10.2018, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.
ld6rgohot poimes post6s elektronike: Drejtorise per Pronen, Dreitorise per Kadast6r, Drejtorise
per lnvestime Kapitale dhe Menaxhim te Kontratave, Drejtorise per Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit td O6ndrueshem.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTIN
05 NR. 350/02 - 0259372118 0T. 12.02.2020
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Repubtikl e Kosovas
l(epublika Kosova-Repobti( of Kosov,
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lom@.le / Oprrimka karsrarska tecetarija: ptuhtin€

Nr i nj.sise rGdatr.]e / Br l(drst&ske jcdinie :01E40-J

Num.j i t€ndes / Brcj pEdmellj Z0l9

Zom ledsrate / Katstsska zona: pnsh nc

LIojiitrjEsise kadrsrate / V6ra tatasrdske jedinice P6rcet6

Prcpozim per ndaje re pa@res

Nr x
1 7512475.672 4722059.G8

2
i
4

75124Q9.757 472262.610
1512403.615 4722065.875
7512398.57:1 4722c68.7U

5 7512394.25A 4722073.@1

0 t840-5
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Nr. i lic.ic.s / Br. lierce: i74

<V-z
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c
Dal. e rilevimir / Datum snimanja: 2412_2Q19
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Propozie per nd&je .e parales

Nr xl
2

7s722s7.io 4722267.917
15122A8.sL9 4722267ii

018?3_9

!;;iljn

Lloji i njasis. kadasf.te / V.s!a t.tasta.skcjedinie I parcoE

Rilevoi/snimioi FeidNiAhmet,*.-,'*,-"__**,**._.n_*'f)
Ni. i li.ences / Br. li@nce: 174

Nunriilddas / Broj pndDera: /2019
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